令和４年度第３回青梅市スポーツ振興審議会次第

会 議 録

日 時

令和５年３月２３日（木） 午前１０時～１０時４０分

場 所

青梅市役所３階教育委員会会議室

出席者

（委 員）

杉山委員、神尾委員、渡辺委員、武藤委員、神野委員

市川委員、小花委員、森田委員

（事務局）

星野部長、吉﨑課長、野島係長、林主任

欠席者 なし

傍聴者 なし

進 行：吉﨑スポーツ推進課長

１ あいさつ

森田会長

２ 諮問について

部長が会長席に赴き、諮問書を読み上げ会長へ渡す。

３ 報告事項

(1) スポーツＤＡＹ青梅２０２２開催結果について（資料１）

(2) 第８４回奥多摩渓谷駅伝競走大会開催結果について（資料２）

(3) 第５５回記念青梅マラソン大会開催結果について（資料３）

(4) 青梅市スポーツ振興基金について

事務局による資料の説明（１）～（５）一括説明

質問事項なし

４ 諮問事項

青梅市スポーツ振興基金条例にもとづく援助について（別紙１）

・事務局より説明

（委員）

援助の金額は値上がりはしないのか。海外で活躍してもらえるように

なると青梅市も活性化するのではないか。

（事務局）

金額については条例の施行規則に規定がある。改正も必要があると思

われる。

・諮問事項についてすべて承認。

５ その他

(1) 第２次青梅市スポーツ推進計画の策定について

事務局より説明

現在のスポーツ推進計画は令和５年度までとなっている。令和５年度

中に諮問やパブリックコメントとして意見を聞き策定を進める。

(2) 組織改正について

事務局より説明

令和５年４月１日付の組織改正でよりスポーツ推進課は教育委員会

へと移管となる。そのため令和５年度第１回目のスポーツ振興審議会の

際に、教育委員会より残任期間についての委嘱を予定している。スポー

ツ推進課においては施設担当が増えることを承知していただきたい。

また次回令和５年度第１回のスポーツ振興審議会は６月頃を予定と

したい。

（委員）

スポーツ推進計画のスケジュールは６月の審議会で提示されるとい

うことでよろしいか。

（事務局）

その予定である。

（委員）

スポーツデイのアンケートでスポーツ施設の整備の充実を求めてい

る意見が半分近くを占めている。このような意見を大事にしてほしい。

イベントを呼べるような施設の充実を期待している。

（事務局）

このような意見があったことを心得る。策定に当たっても引き続き指

導いただきたい。

閉会

※ 参考資料

青梅市スポーツ振興審議会条例（参考１）

青梅市スポーツ振興基金条例（参考２）

青梅市スポーツ振興基金条例施行規則（参考３）

青梅市スポーツ振興基金条例にもとづく表彰基準（参考４）

青梅市スポーツ振興審議会の会議の公開に関する取扱要綱（参考５）